Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПЕРЕЯСЛАВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ПРИКАЗ

09.04.2020 № 25

Об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с  Приказом Министерства культуры Хабаровского края  «Об организации работы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в детских школах искусств и КГБ ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» от 07.04.2020 № 118/01-15, приказом начальника Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района имени Лазо от 08.04.2020 №51 ««Об организации работы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в детских школах искусств и детской художественной школе»  в целях доступности образования для всех участников образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить временный переход на реализацию дополнительных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 13.04.2020 до особого распоряжения.
1. Разработать и утвердить положение об организации электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
1. Внести соответствующие корректировки в график образовательного процесса, общий план работу учреждения.
1. Внести изменения в график проведения промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам.
1. Заместителю директора по УВР Мокроусовой В.В.:
4. Разработать памятку и алгоритмы действий для родителей (законных представителей) и обучающихся по применению дистанционных образовательных технологий;
4. Организовать контроль за проведением учебных занятий с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий посредством телефонной связи с родителями (законными представителями) обучающихся.
1. Назначить Мокроусову В.В ответственным:
4.1.  За консультации педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей).
4.2. За разъяснение вопросов об организации и реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) посредством электронной почты.
4.3. За своевременное размещение информации об организации и реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте школы.
1. Преподавателям в срок с 13.04.2020 до особого распоряжения:
6. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за освоением образовательных программ в дистанционном формате с предоставлением отчета о проделанной работе.
6.  Обеспечить проведение учебных занятий в соответствии с определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом технических возможностей.
1. Заместителю директора по УВР и педагогическим работникам обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается.
Срок – ежедневно.
1. Администрации МБУ ДО «ДШИ р.п. Переяславка» и педагогическим работникам обеспечить информирование обучающихся и их родителей о временном переходе на реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с настоящим приказом посредством размещения информации на официальном сайте школы.
1. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МБУ ДО
[bookmark: _GoBack]«ДШИ р.п. Переяславка»                                                             И.В. Демченко